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Hulumtim me qytetarët e Komunës së Prishtinës: 
“BESUESHMËRIA  E QYTETARËVE NË KK TË PRISHTINËS” 

 

Prishtinë 2007 



Company 

LOGO 

Hulumtimi është realizuar gjatë muajit prill  të vitit 2007 dhe 

për realizimin e tij është përdorur  metoda kuantitative 

përmes pyetësorit të formuluar nga 21 pyetje. 

 

 

Metodologjia  









Company 

LOGO Shkollimi 

Shkollimi Nr.i resp. % 
Shkolla fillore 

38 12.7 

  Shkolla e 

mesme 
160 53.3 

  Fakulteti 
96 32.0 

  Magjistratura/

Doktoratura 
6 2.0 

  Total 
300 100.0 





Company 

LOGO 

 

 

Sa jeni të kënaqur me shërbimet e administratës komunale të 

Prishtinës ? 

 

Sa jeni të kënaqur me shërbimet e administratës komunale të Prishtinës? 

 

  Nr.i resp. % 
Shumë të 

kënaqur 5 1.7 

  Të 

kënaqur 40 13.3 

  Deri 

dikund të 

kënaqur 170 56.7 

  Aspak të 

kënaqur 85 28.3 

  Total 
300 100.0 





Company 

LOGO 

 

 

 

A jeni të kënaqur me menaxhimin e fondeve publike në komunën e Prishtinës? 

 

A jeni të kënaqur me menagjimin e fondeve puplike në komunën e Prishtinës? 

 

  Nr.i resp. % 
Plotësisht 12 4.0 

   

Deri 

dikund 
123 41.0 

   

Aspak 165 55.0 

   

Total 

300 100.0 



Company 

LOGO A ka planifikuar komuna gjatë këtij viti ndonjë projekt për lagjen tuaj? 

Projektet të cilat i kanë cekur respodentët janë: renovimi i 

rrugës, ngjyrosja e banesave, rregullimi i trotuareve, largimi 

i autolarjeve dhe mirëmbajtja e ambientit. 

  Nr.i resp. % 

Po 
15 5.0 

  Jo 244 81.3 

  S’ka 
përgjigje/nu

k e di 
41 13.7 

  Total 

300 100.0 





Company 

LOGO 

 

 

 

A jeni të kënaqur me shërbimet publike (energji elektrike, ujësjellës, ngrohje  

mbledhja e mbeturinave, trafik urban etj) në komunën tuaj? 

 

  Nr.i resp. % 

Plotësisht 

74 24.7 

  Deri dikund 
177 59.0 

  Aspak 
49 16.3 

  Total 

300 100.0 



Company 

LOGO 

 

 

 

A keni pasur rastin t'i drejtoheni administratës komunale për të kërkuar ndonjë 

shërbim prej tyre(çertifikatë,kurorëzim,...etj) 

  

 

Nr.i resp. % 

 

 

Po 228 76.0 

  Jo 
72 24.0 

  Total 

300 100.0 







Company 

LOGO 
A mendoni se duhet të ndryshohet mënyra e shpenzimit të fondeve puplike në 

komunën e Prishtinës? 

Nr.i 

resp. % 

Po tërësisht 184 61.3 

  Po pjesërisht 71 23.7 

  Jo 13 4.3 

  S'ka 

përgjigje/nuk 

e di 32 10.3 

  Total 300 100.0 



Company 

LOGO 

 

 

Sa shpesh merrni pjesë në takimet publike të cilat organizohen në kryeqytet 

(debate, tryeza,etj)? 

 

 

 

65.3% e respodentëve të anketuar nuk marrin pjesë në takime publike. 21.93%  prej 

tyre janë deklaruar që nuk janë të ftuar, 25% nuk kanë kohë, 17.34% nuk janë të 

informuar, 17.85% nuk kanë interesim, 14.28% mendojnë se këto takime nuk janë të 

dobishme dhe 3.57% mendojnë se nuk ka organizime të tilla.   

 

Nr.i 

resp. % 

Shpesh 
8 2.7 

  Nganjëherë 
96 32.0 

  Asnjëherë 
196 65.3 

  Total 300 100.0 



Company 

LOGO 

 

 

Sipas mendimit tuaj, a janë qytetarët të lirë të shprehin opinionin e tyre në 

takimet puplike të cilat organizohen në kryeqytet? 

 

  

Nr.i 

resp. % 

Plotësisht të 

lirë 173 57.7 

  Deri dikund të 

lirë 66 22.0 

  Aspak të lirë 9 3.0 

  S'ka 

përgjigje/nuk e 

di 
52 17.3 

  Total 300 100.0 







Company 

LOGO 

 

 

 

A mendoni se komuna po bën ç’është e mundur në mënyrë që qytetarët të 
kenë shërbime të mira? 

 

  Nr.i res. % 

Pajtohem 

plotësisht 37 12.3 

  Deri dikund 

pajtohem 148 49.3 

  Aspak nuk 

pajtohem 96 32.0 

  S'ka 

përgjigje/nuk e 

di 
19 6.3 

  Total 300 100.0 





Company 

LOGO 

 

 

 

 

Çka vlerësoni mossukses të institucioneve komunale? 

  

 
  

Nr.i 

resp. % 

Infrastruktura në 

lagjet periferike 
91 30.3 

  Korrupsioni 8 2.7 

  Punësimi i 

qytetarëve 
11 3.7 

  Mbeturinat 38 12.7 

  Ndërtimet pa leje 44 14.7 

  Mos 

transparenca 
27 9.0 

  Çdo gjë 49 16.3 

  Nuk e di 32 10.7 

  Total 300 100.0 



Company 

LOGO Rekomandimet 
 

 

Qytetarët i rekomandojnë Kuvendit Komunal të Prishtinës: 

 

-Të punojnë për qytetarët e jo për interesat individuale; 

-Të jenë transparentë në punën e tyre, posaçërisht në   

  dhënien e tendereve; 

-Të marrin masa parandaluese ndaj korrupsionit; 

-Të ndalojnë ndërtimet pa leje; 

-Ndërrimin e stafit menaxhues, dhe 

-Përmbushjen e premtimeve të dhëna. 

 


